MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 133, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2016.

A  PROCURADORA-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO  DO  PARANÁ,  considerando  o  disposto  na  Lei  13.024/2014,  no  Ato  Conjunto

PGR/CASMPU nº  01/2014 e  na  Portaria  PRC/PR nº  678/2014,  e  a  delegação de  competência

conferida pela Portaria PGR nº 740/2014, resolve:

Art.  1º  Designar os Procuradores da República para atuarem em substituição nos

ofícios e períodos a seguir indicados:

DATA DE
 INÍCIO

DATA DO
 TÉRMINO

OFÍCIO
SUBSTITUÍDO

 MEMBRO SUBSTITUÍDO
MEMBRO DESIGNADO

PARA SUBSTITUIR
MOTIVO

15/02/2016 26/02/2016
2º OFÍCIO

PRM/MARINGÁ
CARLOS ALBERTO
SZTOLTZ

NATALICIO CLARO DA
SILVA

Licença prêmio

29/02/2016 04/03/2016
OFÍCIO

PRM/GUARAPUAVA
OFÍCIO VAGO
PRM/GUARAPUAVA

ALEXANDRE MELZ
NARDES

Ofício
vago/modalidade

remota

10/02/2016 12/02/2016
OFÍCIO

PRM/JACAREZINHO
OFÍCIO VAGO
PRM/JACAREZINHO

MARCELO DE SOUZA
Ofício

vago/modalidade
remota

29/02/2016 04/03/2016
OFÍCIO

PRM/JACAREZINHO
OFÍCIO VAGO
PRM/JACAREZINHO

LUIZ ANTONIO
XIMENES CIBIN

Ofício
vago/modalidade

remota

15/02/2016 19/02/2016
OFÍCIO PRM/PATO

BRANCO
OFÍCIO VAGO PRM/PATO
BRANCO

JOSE MAURO LUIZAO
Ofício

vago/modalidade
remota

03/03/2016 16/03/2016 4º OFÍCIO PRM/FOZ
JULIANO BAGGIO
GASPERIN

LUCAS BERTINATO
MARON

Férias

17/03/2016 22/03/2016 4º OFÍCIO PRM/FOZ
JULIANO BAGGIO
GASPERIN

RODRIGO COSTA
AZEVEDO

Férias

01/03/2016 04/03/2016 6º OFÍCIO PRM/FOZ
CAROLLINA RACHEL
COSTA FERREIRA
TAVARES

WILLIAM TETSUO
TEIXEIRA IWAKIRI

Folga decorrente de
plantão regionalizado

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/22339/PT_PGR_MPF_2014_740.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/42/ATC_PGR_CASMPU_2014_1.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/42/ATC_PGR_CASMPU_2014_1.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2011-2014/2014/Lei/L13024.htm

Art. 2º É de responsabilidade do gabinete do Procurador da República designado para

substituição encaminhar à Coordenadoria de Gestão de Pessoas da PRPR o formulário constante do

Anexo I da  Instrução Normativa SG/MPU Nº 01/2014 devidamente preenchido e assinado, desde

que atendido o requisito constante no art. 58 do ato conjunto PGR/CASMPU nº 01/2014 e no § 1º

do art. 11 da Portaria PRC/PR nº 678/2014.

Publique-se.

PAULA CRISTINA CONTI THÁ

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 04 mar. 2016. Caderno Administrativo, p. 21  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/80588/DMPF_ADM_20160307.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/23/IN_%20SGMPU_2014_1.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/42/ATC_PGR_CASMPU_2014_1.pdf